
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 40- №  < £< ?$/
г. Верхняя Салда

Об установлении тарифов на заказные автотранспортные услуги, 
оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Городское 

управление жилищно-коммунального хозяйства»

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь решением Думы городского округа от 
25.02.2009 № 127 «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на 
услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями и муниципальными 
унитарными предприятиями Верхнесалдинского городского округа», Уставом 
Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тарифы на заказные автотранспортные услуги, оказываемые 
МУП «Гор.УЖКХ» в период с 01 ноября 2018 года (прилагается).

2. Рекомендовать директору по эксплуатации МУП «Гор.УЖКХ» И.А. Тодуа 
довести до сведения населения настоящее постановление в доступной форме в 
соответствии с законодательством о защите прав потребителей.

3. Постановление администрации Верхнесалдинского городского округа от 
13.04.2018 № 1156 «Об установлении тарифов на заказные автотранспортные 
услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Городское 
управление жилищно-коммунального хозяйства» признать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении
одного календарного месяца с момента его официального опубликования.

5. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании 
«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://www.v-salda.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
и.о. заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту И.В. Колпакову.

Глава Верхнесалдинского городского округ! М.В. Савченко

http://www.v-salda.ru


2

Приложение
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от Л<$. 4 С,
«Об установлении тарифов на заказные 
автотранспортные услуги, оказываемые 
муниципальным унитарным
предприятием «Городское управление 
жилищно-коммунального хозяйства»

Тарифы на заказные автотранспортные услуги, оказываемые 
МУП «Гор.УЖКХ» в период с 01 ноября 2018 года

№
п/п Наименование транспорта

Население и 
бюджетные 

организации, 
стоимость 1 машино- 
часа в рублях с НДС

Прочие организации, 
стоимость 1 машино- 
часа в рублях с НДС

Рабочие
ДНИ

Празднич 
ные, 

выходиы 
е дни

Рабочие
ДНИ

Празднич 
ные, 

выходны 
е дни

1. Автобус КАВЗ 3976 ам 368 975,70 1212,51 1 060,54 1 317,95
2. Автобус ПАЗ 3204 т478 не 888,91 1 125,72 966,21 1 223,61
3. Автобус ПАЗ 32053 х 326 се 955,27 1 192,08 1 038,33 1 295,74
4. Автовышка ГАЗ 33-09 т 456 не 1 408,65 1 676,16 1 531,15 1 821,92
5. Автогрейдер ГС 14.02 сс 17-76 1 969,88 2 237,39 2 141,18 2 431,95

6. Автокран КС-35715
(17т) о 773 сн 1 641,57 1 909,08 1 784,32 2 075,09

7. Автокран МКТ-25,7
(25т) а 559 мв 2 845,24 3 147,84 3 092,66 3 421,56

8. Ассенизаторская
бочка ГАЗ 33-07 к 921 нх 926,42 1 163,23 1 006,98 1 264,39

9. Бортовой УАЗ 390944 у 954 тх 685,56 922,37 745,18 1 002,58
10. Бортовой ЗИЛ 433360 к 914 нх 912,25 1 149,07 991,58 1 248,99
11. Бортовой ГАЗ 172442 а 154 мв 815,48 1 052,30 886,40 1 143,80
12. Бульдозер ДТ-75 св 61-98 1 131,29 1 398,80 1 229,67 1 520,44

13. Бурильно-крановая
машина БМ-205 се 95-80 914,00 1 150,81 993,48 1 250,88

14. Водовозка ЗИЛ 508 м 772 ну 984,97 1 221,79 1 070,62 1 328,03

15. Илосос К0-520 к 761 нх 1 113,06 1 349,87 1 209,85 1 467,25

16.
Комбинированная 
дорожная машина с 
разбрасывателем

КДМ-316 
(при пустом 

ходе)
т 749 не 978,41 1 245,92 1 063,49 1 354,26

17.
Комбинированная 
дорожная машина с 
разбрасывателем

КДМ-316 
(работа с 

оборудован 
ием)

т 749 не 1 357,49 1 625,00 1 475,53 1 766,30

18. Погрузчик
фронтальный MITSUBER тв 73-13 1 952,70 2 220,13 2 122,41 2413,19



3

№
п/п Наименование транспорта

Население и 
бюджетные 

организации, 
стоимость 1 машино- 
часа в рублях с НДС

Прочие организации, 
стоимость 1 машино- 
часа в рублях с НДС

Рабочие
дни

Празднич 
ные, 

выходны 
е дни

Рабочие
дни

Празднич 
ные, 

выходны 
е дни

19. Погрузчик
фронтальный АМКОДОР сх 51-97 1 650,69 1 918,21 1 794,23 2 085,01

20. Самосвал ЗИЛ 4505 м 843 ну 1 064,05 1 300,86 1 156,58 1 413,98
21. Самосвал ЗИЛ 45021 е 730 нв 1 004,70 1 241,51 1 092,06 1 349,47
22. Самосвал ЗИЛ 45085 к 915 нх 1 056,23 1 293,04 1 148,08 1 405,48

23. Самосвал КАМАЗ
55111 м 902 ав 1 201,60 1 469,11 1 306,09 1 596,86

24. Самосвал САМС м 002 ар 1 471,13 1 738,64 1 599,05 1 889,83
25. Трактор МТЗ-82 со 81-54 889,96 1 126,78 967,35 1 224,76
26. Трактор МТЗ-82 сс 17-85 1 021,25 1 258,07 1 110,06 1 367,47

27. Трактор
МТЗ-82 с 

прицепом 2 
ПТС-4

сс 17-85 1 051,46 1 288,27 1 142,89 1 400,29

28. Трактор МТЗ-82 сс 17-84 1 043,86 1 280,68 1 134,64 1 392,04

29. Трактор
МТЗ-82 с 

прицепом 2 
ПТС-4

сс 17-84 1 075,17 1 311,99 1 168,67 1 426,07

30. Трактор ГС 10-08 сх 13-35 1 518,91 1 755,72 1 650,98 1 908,39

31. Трактор
ГС 10-08 с 
прицепом 
ГБК-818

сх 13-35 1 543,83 1 780,65 1 678,08 1 935,48

32. Трактор с насосом Т 30-69 сс 51-76 874,39 1 111,21 950,43 1 207,84
33. Трактор с насосом МТЗ-82 см 58-41 915,15 1 151,96 994,73 1 252,14

34. Цистерна
канавопромывочная

КАМАЗ
4925 к 859 нх 1 902,71 2 170,23 2 068,17 2 358,94

35. Экскаватор ЭО-2621 св 21-99 1 110,75 1 378,26 1 207,33 1 498,11

36. Экскаватор ЭО-3323 св 22-00 1 084,48 1 351,99 1 178,79 1 469,56

37. Экскаватор ЕК 18-20 сс 41-67 1 554,96 1 822,48 1 690,18 1 980,95


